Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Assunto:INDICA CONSTRUÇÃO DE CANALETA DE CONCRETO NO CRUZAMENTO DAS
RUAS ANTÔNIO CATALANO E TOMÁS BUENO, NO JARDIM SÃO BENEDITO.

Destinatário: Prefeita Municipal – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: Conforme se pode ver nas fotos anexa, o cruzamento em questão se encontra
intransitável, ou seja, totalmente esburacada, onde os veículos que pelo local trafega, caem
nos buracos,  pois não tem como desviar  dos mesmos, visto que são muitos,  o que torna
impossível qualquer manobra, pois oferece riscos de acidentes.

Cumpre-me ressaltar  que  a  Prefeitura  Municipal  já  fez  reparos  de  tapa  buracos  no  local,
porém, não se obteve êxito nos serviços.

Assim, pede-se que se estude a possibilidade de construção de canaleta de concreto para
que o problema possa ser definitivamente solucionado, evitando-se assim, maiores danos a
todos os cidadãos e também ao município.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 15 de setembro de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

INDICAÇÃO Nº 384/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
84

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

74
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

09
/2

02
1

10
:2

6:
22

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
74

3-
26

16
-C

6B
E-

2E
19

.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
84

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

74
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

09
/2

02
1

10
:2

6:
22

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
74

3-
26

16
-C

6B
E-

2E
19

.

Pag. 2/2